

حتی برخی داروهای خیلی ساده نیز در داروخانه‌ها پیدا نمی‌شود

علا در کشورمان ذخایر استراتژیک دارو تعریف نشده و حتی اگر برنامه آن روی کاغذ وجود داشته باشد، اما در عمل چنین چیزی نداریم
صفحه ۳

جمهوری اسلامی

شنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۱ - ۱۰ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - ۵ نوامبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۳۳۹۳ - سال چهل و چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۷/۴۸ - اذان مغرب ۱۷/۲۴ - اذان صبح ۵/۰۵ - طلوع آفتاب ۶/۳۰

من گمان می‌کنم آن چیزی که به اسلام بیشتر از همه چیز ضرر زده است عدم تربیت صحیح است، تحقق پیدا نکردن تهذیب و اخلاق اسلامی است.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، جلد ۱۵، ص ۵۰۳

همزمان با یوم‌الله ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی صورت گرفت

تظاهرات عظیم ضد آمریکایی ملت ایران در سراسر کشور

رئیس جمهور: دشمن وحدت و انسجام ملی ما را هدف قرار داده است

تداوم فشار طالبان به شیعیان هزاره در افغانستان؛ از بازداشت‌ها در کابل تا کوچ اجباری در دایکندی



قطعه‌نامه پابانی راهپیمایی ۱۳ آبان: مسئولین صف معتز ضامن اعتراضات را از مغرضان جدا بدانند

عضو هیأت مدیره کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران:

قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی باید ضمانت اجرایی و قابلیت نظارت داشته باشد

واکنش وزیر خارجه روسیه به ادعای قصد ایران برای حمله به مواضع در منطقه:
رسانه‌های غربی کارزاری برای ایجاد تنش‌زایی در منطقه به راه انداخته‌اند

واکنش وزارت خارجه به نشست غیررسمی شورای امنیت علیه ایران به درخواست آمریکا و آلبانی

بانک مرکزی: بانک‌ها ۱۰ روز پس از تکمیل مدارک باید وام ازدواج را پرداخت کنند

شیخ الازهر خواستار گفت و گوی علمای شیعه و سنی شد

پاپ خواستار برقراری آزادی کامل مذهبی در بحرین شد

خبر نوبدبخش مدیرعامل فولاد مبارکه؛ فولاد مبارکه بزرگترین آزمون استخدامی صنعت کشور را با ظرفیت اشتغال ۱۱۰۰ نفر برگزار می‌کند

چرا به ریشه‌ها نمی‌پردازید؟

بسم‌الله الرحمن الرحیم

۱. مسئولان دولتی و حکومتی این روزها درباره اعتراضات و اغتشاشات صحبت‌های زیادی می‌کنند ولی درباره ریشه‌های این وضعیت سخن نمی‌گویند. هم لازم است به ریشه‌ها بپردازند و هم لازم است اقداماتی برای حل ریشه‌های معضلات به عمل آورند و اگر چنین نکنند باید بدانند که ناراضی، اعم از اعتراض و اغتشاشات، ادامه خواهد یافت. تاکنون مسئولان مختلف چند بار اعلام کرده‌اند که ناراضی‌ها پایان یافته ولی می‌بینیم که ادامه دارد. علت، همین است که مسئولان به ریشه‌ها نمی‌پردازند.
۲. عاقلانه‌ترین سخن اینست که نظام جمهوری اسلامی باید بماند ولی در چارچوب این نظام، اصلاحاتی صورت بگیرد. اگر کسانی با هر نام و عنوان درصدد براندازی باشند باید این واقعیت را درک کنند که با توجه به خواست اکثریت مردم کشور، براندازی غیرممکن است. علاوه بر این، مصلحت کشور نیز در ایجاد یک انقلاب جدید و به جان هم افتادن مردم نیست. سرانجام چنین اقداماتی جز هرج و مرج، خون‌ریزی بی‌حاصل و عقبگرد نخواهد بود. راه صحیح، ایجاد تغییرات در روش‌های حکمرانی است که می‌تواند در چارچوب قانون اساسی موجود انجام شود و همگان را به حقوق واقعی و مطالبات قانونی و مشروعشان برساند. قطعاً اگر مسئولان دست از توجیه و تهدید بردارند و به ریشه‌ها بپردازند، این خواسته تحقق خواهد یافت و آرامش بر کشور حکمفرما خواهد شد.
۳. بدون پرداختن به ریشه‌ها و ایجاد تغییرات در روش‌های حکمرانی هم شاید بتوان آرامش را برقرار ساخت ولی چنین آرامشی موقت خواهد بود و آتش نارضایتی‌ها و اغتشاشات اگر خاموش شود فقط ظاهری خواهد بود و ریشه‌ها به صورت «آتش زیر خاکستر» باقی خواهند ماند. مسئولان باید این نکته را درک کنند که خطر آتش زیر خاکستر از خطر خود آتش کمتر نیست.
۴. مسئولان ارشد نظام به گفته‌ها و نوشته‌های «ایلی کوهن»‌ها و «کاترین شکدم»‌های داخلی تکیه و اعتماد نکنند و بر مبنای داده‌ها و تحلیل‌های آنها تصمیم و موضع نگیرند. شرایطی که اکنون بر جامعه حاکم است، از نتایج القانات همین‌ها و سایر عناصر افراطی در بخش‌های مختلف است. جامع‌نگری و توجه کردن به نقطه نظرها و آراء عموم صاحب‌نظران، حتی منتقدان، از الزامات حکمرانی صالح است.
۵. مشکل را در اغتشاشگران خلاصه نکنید. اعتراض به روش‌های حکمرانی در بخش‌های مختلف از اقتصاد گرفته تا سیاست، فرهنگ، هنر، تجارت، اجتماعات، قضاوت، تقنین و روابط بین‌الملل وجود دارد. تصور نکنید قشر خاموش جامعه که اکثریت قاطع مردم را تشکیل می‌دهند، از عملکردها رضایت دارند. آنها هم ناراضی هستند و اگر به اعتراضیون نمی‌پیوندند به این دلیل است که نگران سوءاستفاده‌ها و به ویژه آینده این مسیر هستند.

یک سرکرده دیگر داعشی به دام نیروهای عراقی افتاد



به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری عراقی، منابع عراقی از بازداشت سرکرده ارشد داعشی هنگام ورود به بغداد خبر دادند. یحیی رسول سنگتوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق از دستگیری «طله علی محمد ناصر الجنبابی» با نام تشکیلاتی «بوعائشه» خبر داد. وی افزود که این تروریست در سال ۱۳۸۳ با تشکیلات تروریستی بیعت کرده بود.

یحیی رسول تأکید کرد که این تروریست در حین ورود به بغداد برای اجرای عملیات تروریستی دستگیر شده است. لازم به ذکر است که عراق در سال ۱۳۹۶ پیروزی بر داعش را که در مدت بیش از سه سال نزدیک به یک سوم قلمرو این کشور را گرفته بود، اعلام کرد. با این وجود، هسته‌های پراکنده و پسمانده این گروه همچنان در مناطقی از عراق حضور دارند و گهگاه دست به حملات تروریستی علیه شهروندان و نیروهای امنیتی می‌زنند.

رئیس در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر:

مواد مخدر مهمترین معضل و آسیب اجتماعی کشور است

رئیس در ادامه مواد مخدر را مهمترین معضل و آسیب اجتماعی کشور دانست و بر تشکیل اتاق فکر و اندیشه‌ورزی با حضور کارشناسان خبره و دلسوز برای بازنگری‌های لازم در روند مبارزه با مواد مخدر و ارائه شیوه‌های مؤثرتر در بخش‌های مختلف مقابله با این معضل تأکید کرد.

رئیس جمهور مقابله و مبارزه جدی‌تر با توزیع‌کنندگان مواد مخدری که جامعه هدف خود را از میان جوانان، دانشجویان و به خصوص دانش‌آموزان انتخاب می‌کنند خواستار شد و بر تلاش بیشتر دستگاه‌های فرهنگی برای ایجاد حس نفرت از مواد مخدر و آثار مصرف آن تأکید کرد.

رئیس با بیان اینکه معاندان متجاهر علاوه بر زشت کردن چهره شهرها، موجب حس

در برنامه هفتم، مسئولان مربوطه را مکلف کرد، هر چه سریع‌تر لایحه جامع مبارزه با مواد مخدر را برای بررسی به صحن دولت ارائه کنند تا پس از بررسی و تأیید برای تصویب و تبدیل به قانون به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

وی با اشاره به اینکه اولویت مبارزه با قاچاق مواد مخدر، مقابله با باند‌ها و تشکیلات سازمان یافته تجارت مواد افیونی است، بر تمرکز بیشتر دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی برای مقابله با این باندهای سازمان‌یافته در مرزها و قبل از توزیع در داخل کشور تأکید کرد و افزود: می‌توان با انجام کارهای اطلاعاتی دقیق‌تر و همچنین ضربه‌زدن به منابع مالی شبکه‌ها و باندهای تجارت مواد مخدر، مبارزه مؤثرتری با قاچاق مواد مخدر داشت.

رئیس جمهور مواد مخدر را مهمترین معضل و آسیب اجتماعی کشور دانست و بر تشکیل اتاق فکر و اندیشه‌ورزی با حضور کارشناسان خبره و دلسوز برای بازنگری‌های لازم در روند مبارزه با مواد مخدر و ارائه شیوه‌های مؤثرتر در بخش‌های مختلف مقابله با این معضل تأکید کرد.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر، ضمن گرامی‌داشت یاد ۳ هزار و ۸۰۰ شهید و بیش از ۱۲ هزار جانباز عرصه مبارزه با مواد مخدر و تقدیر از همه دست‌اندرکاران این عرصه، بر مؤثر و ثمربخش‌تر کردن مبارزه بی‌امان با مواد مخدر تأکید کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر گنجاندن کلیات موضوع ثمربخش‌تر شدن مبارزه با مواد مخدر

معاون امور مجلس رئیس جمهور:

لایحه برنامه هفتم پس از لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارائه می‌شود

بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارائه می‌شود؛ افزود: بودجه باید در زمان خود ارائه شود، بنابراین احتمالاً پس از بودجه ارائه می‌شود. معاون رئیس‌جمهور درباره اینکه آیا لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ براساس برنامه

درحال تنظیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ است و هم روی لایحه برنامه هفتم توسعه کار می‌کند. وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا لایحه برنامه هفتم پیش از لایحه

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

امام حسین علیه السلام: اِنْ لَمْ یَكُنْ لَكُمْ دِیْنٌ وَ كُنْتُمْ لَا تَخَافُوْنَ الْمَعَادَ فَكُونُوا اَحْرَارًا فِی دُنْیَاكُمْ
اگر دین دار نیستید و از محاسبه روز قیامت بیم ندارید، لااقل آزاد باشید.